

# 経 済 産 業 省

20250205貿局第2号  
輸出注意事項2025第4号  
輸入注意事項2025第1号  
経済産業省貿易経済安全保障局

「電子情報処理組織を使用して行う特定手続等に係る申請項目について」（平成22年2月16日付け輸出注意事項22第4号・輸入注意事項22第5号）の一部を改正する規程を次のとおり制定する。

令和7年2月10日

経済産業省貿易経済安全保障局長 福永 哲郎

「電子情報処理組織を使用して行う特定手続等に係る申請項目について」の一部改正について

「電子情報処理組織を使用して行う特定手続等に係る申請項目について」（平成22年2月16日付け輸出注意事項22第4号・輸入注意事項22第5号）の一部を別紙の新旧対照表のとおり改正する。

附則

この規程は、令和7年2月18日から施行する。

(別紙)

「電子情報処理組織を使用して行う特定手続等に係る申請項目について」の一部を改正する規程新旧対照表（傍線部分は改正部分）

○電子情報処理組織を使用して行う特定手続等に係る申請項目について（平成22年2月16日付け輸出注意事項22第4号・輸入注意事項22第5号）

| 改 正 後                                                                                                               |                                                                                                                                                                   | 現 行                                                                                                                 |        |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|
| 別表第1～25（略）                                                                                                          |                                                                                                                                                                   | 別表第1～25（略）                                                                                                          |        |
| 別紙1～10（略）                                                                                                           |                                                                                                                                                                   | 別紙1～10（略）                                                                                                           |        |
| 別紙11 規制物質コード表（輸出貿易管理令別表第2の35の3及び35の4に掲げる規制物質<br>A. ～D.（略）<br><br>E. 35の3（6）の規制物質（化学物質の審査及び製造等の規制に関する法律規定の第一種特定化学物質） |                                                                                                                                                                   | 別紙11 規制物質コード表（輸出貿易管理令別表第2の35の3及び35の4に掲げる規制物質<br>A. ～D.（略）<br><br>E. 35の3（6）の規制物質（化学物質の審査及び製造等の規制に関する法律規定の第一種特定化学物質） |        |
| 規制物質<br>コード                                                                                                         | 規制物質名称                                                                                                                                                            | 規制物質<br>コード                                                                                                         | 規制物質名称 |
| (略)                                                                                                                 | (略)                                                                                                                                                               | (略)                                                                                                                 | (略)    |
| 060360                                                                                                              | (略)                                                                                                                                                               | 060360                                                                                                              | (略)    |
| <u>060370</u>                                                                                                       | <u>2-(2H-1, 2, 3-ベンゾトリアゾール-2-イル)-4, 6-ジターシャリ-ペンチルフェ<br/>ノール(別名UV-328)</u>                                                                                         | (新設)                                                                                                                | (新設)   |
| <u>060380</u>                                                                                                       | <u>1, 1, 1-トリクロロ-2, 2-ビス(メトキシフェニル)エタン(別名メトキシクロル)</u>                                                                                                              | (新設)                                                                                                                | (新設)   |
| <u>060390</u>                                                                                                       | <u>1, 2, 3, 4, 7, 8, 9, 10, 13, 13, 14, 14-ドデカクロロ-1, 4, 4a, 5, 6, 6a, 7, 10, 10 a, 11, 12, 12a-<br/>ドデカヒドロ-1, 4:7, 10-ジメタノジベンゾ[a, e][8]アンヌレン(別名デクロランプラ<br/>ス)</u> | (新設)                                                                                                                | (新設)   |
| F. ～H.（略）                                                                                                           |                                                                                                                                                                   | F. ～H.（略）                                                                                                           |        |
| 別紙12（略）                                                                                                             |                                                                                                                                                                   | 別紙12（略）                                                                                                             |        |